
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-23-1459 du 14/12/2023

Arrêté du 30 novembre 2023

ARRÊTÉ PORTANT RENOUVELLEMENT DE DÉTACHEMENT DANS L’EMPLOI DE CHEF DE SERVICE COMPTABLE,
À LA DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES, ANNÉE 2024 - PREMIER SEMESTRE

Bureau Affectation, mobilité et carrière des A+ et A

RÉSUMÉ

Cet arrêté porte renouvellement de détachement dans l’emploi de chef de service comptable, à la
Direction générale des Finances publiques, année 2024 - premier semestre.

Date d’application : 01/01/2024

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-23-1459 du 14/12/2023

SOMMAIRE

PARTIE  1 :  ARRÊTÉ  PORTANT  RENOUVELLEMENT  DE  DÉTACHEMENT  DANS  L’EMPLOI  DE  CHEF  DE  SERVICE
COMPTABLE À LA DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES, ANNÉE 2024 - 1ER SEMESTRE..........................3

2



BOFIP-RHO-23-1459 du 14/12/2023

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT RENOUVELLEMENT DE DÉTACHEMENT DANS L’EMPLOI DE CHEF DE SERVICE COMPTABLE,
À LA DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES, ANNÉE 2024 - 1ER SEMESTRE

A R R Ê T É

portant renouvellement de détachement dans l’emploi de chef de service comptable, à la Direction générale des Finances publiques,
année 2024 - 1er semestre

LE MINISTRE CHARGÉ DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE

- Vu le code général de la fonction publique ;

- Vu le décret n° 2006-814 du 7 juillet 2006 modifié, relatif aux emplois de chef de service comptable au sein du ministère de l’économie et des Finances ;

- Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la Direction générale des Finances publiques ;

- Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des Finances publiques ;

- Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de la catégorie A de la Direction générale des Finances publiques ;

- Vu le décret  n° 2010-991 du 26 août 2010 modifié fixant l’échelonnement indiciaire aux emplois  de chef de service comptable au ministère de l’économie,
des Finances et de l’industrie ;

- Vu le décret n° 2017-1392 du 21 septembre 2017 fixant l’échelonnement indiciaire applicable au corps de la catégorie A de la Direction générale des Finances
publiques ;

- Vu l’arrêté du  8 novembre 2023 relatif au classement de postes comptables et d'emplois de chef de service comptable à la Direction générale des Finances
publiques ;

- Vu les avis émis par les supérieurs hiérarchiques des intéressés.

ARRÊTE :

3



BOFIP-RHO-23-1459 du 14/12/2023

Article 1 : Le détachement dans l’emploi de chef de service comptable des cadres dont les noms suivent est renouvelé, conformément aux indications figurant au tableau
ci-après :

Identification Situation Nouvelle période de détachement

Nom Prénom Matricule SIRHIUS Affectation Niveau de détachement CSRH Date de début Date de fin

DE ROSA Corinne 000002360728
DDFIP AVEYRON
C1 - SIE RODEZ

Chef de service comptable
de 4ème catégorie 63 01/01/2024 31/12/2026

LERASLE Philippe 000002300280
DDFIP CHARENTE-MARITIME

C1 - SIE SAINTES
Chef de service comptable

de 4ème catégorie 33 01/01/2024 31/12/2026

COLLANGE Thierry 000002333970
DDFIP DOUBS

C1 - SGC BESANCON
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 57 01/01/2024 31/12/2026

JOSSE Jean-Marie 000002350776
DDFIP EURE

C1 - SGC LES ANDÉLYS
Chef de service comptable

de 4ème catégorie 62 01/05/2024 30/04/2027

FAVARD Hélène 000002356202
DRFIP HAUTE-GARONNE

C1 - TH HOPITAUX DE TOULOUSE
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 33 01/05/2024 30/04/2027

MARTY Pierre-Michel 000002299135
DRFIP GIRONDE

C1 - SPF LIBOURNE 1
Chef de service comptable

de 2ème catégorie, 3ème chevron 33 01/02/2024 31/01/2027

4



BOFIP-RHO-23-1459 du 14/12/2023

Identification Situation Nouvelle période de détachement

Nom Prénom Matricule SIRHIUS Affectation Niveau de détachement CSRH Date de début Date de fin

ROUCAUTE Sonia 000002353476
DDFIP HAUTE-LOIRE

C1 - SGC LE PUY-EN-VELAY
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 63 01/05/2024 30/04/2027

BOYER Cyril 000002300078
DDFIP MAINE-ET-LOIRE

C1 - SIP ANGERS
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 37 01/04/2024 31/03/2027

LOMBARD Raoul 000002308656
DDFIP MEURTHE-ET-MOSELLE

C1 - SIP NANCY
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 57 01/04/2024 31/03/2027

BLONDEL François 000002292654
DRFIP NORD

C1 - SIP VALENCIENNES
Chef de service comptable

de 4ème catégorie 59 01/04/2024 31/03/2027

DELALIN Jeremy 000002331636
DRFIP NORD

C1 - TS LILLE MUNICIPALE
Chef de service comptable

de 2ème catégorie, 3ème chevron 59 01/04/2024 31/03/2027

LANCET Nathalie 000002303908
DRFIP NORD

C1 - SIP ROUBAIX
Chef de service comptable

de 4ème catégorie 59 01/04/2024 31/03/2027

NIVELLE Olivier 000002371894
DDFIP OISE

C1 - POLE NATIONAL DE GESTION DE
LA TVA DU COMMERCE EN LIGNE

Chef de service comptable
de 4ème catégorie 62 01/04/2024 31/03/2027

5



BOFIP-RHO-23-1459 du 14/12/2023

Identification Situation Nouvelle période de détachement

Nom Prénom Matricule SIRHIUS Affectation Niveau de détachement CSRH Date de début Date de fin

FISCHER Simone 000002361424
DRFIP BAS-RHIN

C1 - SGC SAVERNE
Chef de service comptable

de 4ème catégorie 57 01/01/2024 31/12/2026

LALLEMAND Gilles 000002301354
DDFIP HAUT-RHIN
C1 - SIP COLMAR

Chef de service comptable
de 4ème catégorie 57 01/01/2024 31/12/2026

GENAY Béatrice 000002360566
DDFIP SAVOIE

C1 - TH CHAMBÉRY 
ETS HOSPITALIERS

Chef de service comptable
de 3ème catégorie, 3ème chevron 42 01/04/2024 31/03/2027

COLLART Christian 000002293783
DDFIP HAUTE-SAVOIE

C1 - SIP ANNECY
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 42 01/01/2024 31/12/2026

MOUGENOT Yolande 000002358158
DDFIP HAUTE-SAVOIE

C1 - SGC THONON-LES-BAINS
Chef de service comptable

de 4ème catégorie 42 01/01/2024 31/12/2026

PONS Jean-Michel 000002366214
DRFIP PARIS

C1 - PRS PARISIEN 1
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 75 01/04/2024 31/03/2027

LASRY Corinne 000002304285
DDFIP SEINE-ET-MARNE

C1 - SIP LAGNY-SUR-MARNE
Chef de service comptable

de 4ème catégorie 37 01/04/2024 31/03/2027

6



BOFIP-RHO-23-1459 du 14/12/2023

Identification Situation Nouvelle période de détachement

Nom Prénom Matricule SIRHIUS Affectation Niveau de détachement CSRH Date de début Date de fin

POMMAREDE Béatrice 000002372981
DDFIP YVELINES

C1 - SGC MANTES-LA-JOLIE
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 62 01/01/2024 31/12/2026

ARLAUD Fabienne 000002377021
DDFIP VAR

C1 - PRS VAR
Chef de service comptable

de 4ème catégorie 34 01/06/2024 31/05/2027

ALZAS Philippe 000002304735
DDFIP VAUCLUSE

C1 - SIP SUD VAUCLUSE
Chef de service comptable

de 2ème catégorie, 3ème chevron 34 01/05/2024 30/04/2027

GRIMM Marie-Claire 000002299775
DDFIP VAUCLUSE

C1 - SIE NORD VAUCLUSE
Chef de service comptable

de 4ème catégorie 34 01/04/2024 31/03/2027

GLISE Marianne 000002296050
DDFIP HAUTS-DE-SEINE

C1 - SIP NANTERRE-RUEIL
Chef de service comptable

de 4ème catégorie 62 01/05/2024 30/04/2027

SIMON-
MICHEL Laurence 000002313290

DDFIP HAUTS-DE-SEINE
C1 - SIE SCEAUX

Chef de service comptable
de 3ème catégorie, 3ème chevron 62 01/04/2024 31/03/2027

LECHAT Daniel 000002304100
DDFIP VAL-D'OISE

C1 - SGC CERGY-PONTOISE
Chef de service comptable

de 3ème catégorie, 3ème chevron 62 01/01/2024 31/12/2026

7



BOFIP-RHO-23-1459 du 14/12/2023

Article 2     :   Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez :
- soit former un recours administratif dans un délai de deux mois à compter de la publication au BOFIP de la décision ;
- soit former un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente, dans les conditions fixées aux articles R 421-1 à R 421-7 du code de justice administratif,
dans un délai de 2 mois, à compter de la publication au BOFIP de la décision.
En cas de recours contentieux, la juridiction compétente peut être saisie par l’application information “Télérecours citoyens” accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

Article 3 : Le présent arrêté sera notifié à qui de droit et publié au Bulletin officiel des Finances publiques, section Ressources Humaines et Organisation.

FAIT À PARIS, LE 30 NOVEMBRE 2023

POUR LE MINISTRE ET PAR DÉLÉGATION
L’INSPECTEUR DIVISIONNAIRE DES FINANCES PUBLIQUES HORS CLASSE

RESPONSABLE DU SECTEUR MOBILITÉ INTERNE DES A+
BUREAU « AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES A+ ET A »

PATRICK VINCENT

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Jérôme Fournel ISSN 2268-0756

8

http://www.telerecours.fr/

	PARTIE 1 : Arrêté portant renouvellement de détachement dans l’emploi de chef de service comptable, à la direction générale des finances publiques, année 2024 - 1er semestre

